5) Böcker: Beiträge zur Heilkunde. Bd. II. Greifeld 1848.

theilweise als Schwefelwasserstoff (vielleicht auch als SO²) wieder ausgeschieden zu werden.

Solus Griffith⁶⁾, cuius quidem commentationem perlegere non licuit, sulfur forma acidi sulfurici cum basibus conjunctum in urinam transisse se observasse affirmat, quin etiam sulfur liberum. Tam multis sententiis iisque contrariis de nostro argumento prolatis, opera pretium mihi visum est, rem denuo in examen vocare. Evidem doleo, quod ob temporis penuriam in adjumentorum, quae in promptu erant, paucitate rem, de qua quaeritur, impeditus sum, quominus diligentius, quam ad hunc diem factum est, investigarem. In pagellis sequentibus de perscrutationibus nostris in specie tractabimus, quo facto, conclusiones quasdam, quae ex ipsis certo deduci possint, proferemus.

Si sulfur in circuitum humorum transeat, rursus aliquo organo excernatur necesse est et analysi chemica, recte perfecta in excretione quadam invenietur. Tale excretum urina est, quam quidem tum propter largiorem quantitatem, tum propter utendi facilitatem, quam ante jam viri docti pro apta habuerint, et equidem delegi. Sulfur forma genuina haud exuta, in urina reperiri non posse jam per se collegi licuit, quo adde, quod chemici sulfur in corpore commutari demonstraverunt. Jam ante lustra nonnulla Wöhler docuit, Kalium sulfuratum in

6) Griffith, Lond. med. gaz. March. 1848.

animalium corpus ingestum maxima parte in Kali sulfuricum commutari. Ad consilium nostrum exsequendum has quaestiones nobis proposuimus perscrutaturi 1, num copia acidi sulfurici, cum basibus conjuncti, in urina aucta sit necne. Computatione sulfur inde petendum erit 2, num qua differentia intercedat, quod diversa sulfuris praeparata innecta attineat, et qualis illa sit? 3, in quanam compositione aptissimam sulfuris quam maxima copia in urinam transire valeat. Quas quaestiones, si explicuerimus, de modo, quo sulfur in corpus humanum agat, ad postremum tractabimus. Quem ad finem urinam intra viginti et quatuor horas a nobis emissam, sex dierum spatio lagenis trutina examinatis collegimus, ut analysi chemica primum copiam absolutam acidi sulfurici exquireremus, quam urina contineret nullo sulfure consumo. Verbo absoluti, si quidem eo usi erimus, semper copiam universam intra 24 h. effectam, intellectam volumus, copia relativa e contrario non nisi partem copiae absolute exhibet. Nunquam a nobis omissum est, id quod commemorandum videtur, ante evacuationem intestini recti, urinam in lagenam immittere et facere non possumus, quin paucas tantam guttulas delapsas esse confitemur. Memenisse juvat semper fortasse paululum urinae in vesica urinaria remanere, id quod magni momenti non est. Absoluta urinae copia, intra 24 h. emissa, quotidie pensitabatur et pondus absolutum numeris definiabatur, ut inde, analysi finita, copiam acidi